
 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

  Segunda-feira, 29 de maio de 2017   Ano II | Edição nº 268   Página 1 de 24

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Paraíso garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.paraiso.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.paraiso.dioe.com.br

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Paraíso, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Paraíso 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.paraiso.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.paraiso.dioe.com.br
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Paraíso
CNPJ 45.127.248/0001-56
Rua do Café, 649 – Centro
Telefone: (17) 3567-9510
Site: www.paraiso.sp.gov.br
Diário: www.paraiso.dioe.com.br

Câmara Municipal de Paraíso
CNPJ 51.840.619/0001-45
Rua Prof. Sud Menucci, 505 - Centro
Telefone: (17) 3567-1173
Site: www.camaraparaiso.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE PARAÍSO 2
Atos Oficiais 2
   Decretos 2
   Portarias 18
Concursos Públicos / Processos Seletivos 20
   Convocação 20
   Homologação 20
Licitações e Contratos 22
   Homologação / Adjudicação 22



  Segunda-feira, 29 de maio de 2017   Ano II | Edição nº 268   Página 2 de 24

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO DE PARAÍSO

Atos Oficiais Decretos

DECRETO Nº 2 , DE 10 DE JANEIRO DE 2017 - LEI N.1142DECRETO Nº 2 , DE 10 DE JANEIRO DE 2017 - LEI N.1142DECRETO Nº 2 , DE 10 DE JANEIRO DE 2017 - LEI N.1142DECRETO Nº 2 , DE 10 DE JANEIRO DE 2017 - LEI N.1142

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO
Rua Do Café - 649
45127248/0001-56 Exercício: 2017

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE Paraíso, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:

0102 05 LIMPEZA PUBLICA

108 10.000,0015.452.0007.2011.0000 Manutencao da Limpeza Publica
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0102 08 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

158 5.000,0010.301.0010.2020.0000 Manutencao da UBS III
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

13

300 009 BLATB-Atenção Básica

0102 10 SERV. ESTR. RODAGEM MUN. E RODOVIARIO

205 10.000,0026.782.0016.2031.0000 Manutencao do Servico de Estrada Rodagem Municipal
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 020
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

17

130 001 CIDE-CONTRIBUIÇÃO DE INTERVENÇÃO NO DOMÍ

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

15.000,0015.000,0015.000,0015.000,00Superávit Financeiro:Superávit Financeiro:Superávit Financeiro:Superávit Financeiro:
Fontes de Recurso

10.000,001702
5.000,001305

Anulação:

05 LIMPEZA PUBLICA02 01

105 -10.000,0015.452.0007.2011.0000 Manutencao da Limpeza Publica
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$25.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

10.000,00Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )



  Segunda-feira, 29 de maio de 2017   Ano II | Edição nº 268   Página 3 de 24

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 2 , DE 10 DE JANEIRO DE 2017 - LEI N.1142DECRETO Nº 2 , DE 10 DE JANEIRO DE 2017 - LEI N.1142DECRETO Nº 2 , DE 10 DE JANEIRO DE 2017 - LEI N.1142DECRETO Nº 2 , DE 10 DE JANEIRO DE 2017 - LEI N.1142

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO
Rua Do Café - 649
45127248/0001-56 Exercício: 2017

Paraíso, 10 de janeiro de 2017

WILSON FARID CASSEB
PREFEITO MUNICIPAL

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-10.000,00Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )



  Segunda-feira, 29 de maio de 2017   Ano II | Edição nº 268   Página 4 de 24

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 3 , DE 20 DE JANEIRO DE 2017 - LEI N.1142DECRETO Nº 3 , DE 20 DE JANEIRO DE 2017 - LEI N.1142DECRETO Nº 3 , DE 20 DE JANEIRO DE 2017 - LEI N.1142DECRETO Nº 3 , DE 20 DE JANEIRO DE 2017 - LEI N.1142

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO
Rua Do Café - 649
45127248/0001-56 Exercício: 2017

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE Paraíso, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:

0102 05 LIMPEZA PUBLICA

108 5.000,0015.452.0007.2011.0000 Manutencao da Limpeza Publica
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0102 08 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

272 86.000,0010.301.0010.2020.0000 Manutencao da UBS III
3.3.90.39.50 SERVIÇO MÉDICO-HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E LABOR F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

13

300 087 SAÚDE DA FAMILIA - SF

0102 09 FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL

269 5.000,0008.244.0013.2033.0000 Manutenção Fundo Municipal de Assistencia Social
3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

05 LIMPEZA PUBLICA02 01

110 -5.000,0015.452.0007.2011.0000 Manutencao da Limpeza Publica
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

08 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE02 01

130 -86.000,0010.301.0010.2020.0000 Manutencao da UBS III
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 050 13
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 087 SAÚDE DA FAMILIA - SF

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$96.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

96.000,00Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )



  Segunda-feira, 29 de maio de 2017   Ano II | Edição nº 268   Página 5 de 24

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 3 , DE 20 DE JANEIRO DE 2017 - LEI N.1142DECRETO Nº 3 , DE 20 DE JANEIRO DE 2017 - LEI N.1142DECRETO Nº 3 , DE 20 DE JANEIRO DE 2017 - LEI N.1142DECRETO Nº 3 , DE 20 DE JANEIRO DE 2017 - LEI N.1142

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO
Rua Do Café - 649
45127248/0001-56 Exercício: 2017

09 FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL02 01

188 -5.000,0008.244.0013.2033.0000 Manutenção Fundo Municipal de Assistencia Social
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

Paraíso, 20 de janeiro de 2017

WILSON FARID CASSEB
PREFEITO MUNICIPAL

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-96.000,00Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )



  Segunda-feira, 29 de maio de 2017   Ano II | Edição nº 268   Página 6 de 24

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 5 , DE 14 DE FEVEREIRO DE 2017 - LEI N.1142DECRETO Nº 5 , DE 14 DE FEVEREIRO DE 2017 - LEI N.1142DECRETO Nº 5 , DE 14 DE FEVEREIRO DE 2017 - LEI N.1142DECRETO Nº 5 , DE 14 DE FEVEREIRO DE 2017 - LEI N.1142

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO
Rua Do Café - 649
45127248/0001-56 Exercício: 2017

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE Paraíso, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:

0102 09 FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL

177 5.760,0008.244.0013.2033.0000 Manutenção Fundo Municipal de Assistencia Social
3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

09 FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL02 01

187 -5.760,0008.244.0013.2033.0000 Manutenção Fundo Municipal de Assistencia Social
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$5.760,00 distribuídos as seguintes dotações:

5.760,00Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

Paraíso, 14 de fevereiro de 2017

WILSON FARID CASSEB
PREFEITO MUNICIPAL

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-5.760,00Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )



  Segunda-feira, 29 de maio de 2017   Ano II | Edição nº 268   Página 7 de 24

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 7 , DE 14 DE FEVEREIRO DE 2017 - LEI N.1142DECRETO Nº 7 , DE 14 DE FEVEREIRO DE 2017 - LEI N.1142DECRETO Nº 7 , DE 14 DE FEVEREIRO DE 2017 - LEI N.1142DECRETO Nº 7 , DE 14 DE FEVEREIRO DE 2017 - LEI N.1142

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO
Rua Do Café - 649
45127248/0001-56 Exercício: 2017

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE Paraíso, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:

0502 04 FUNDEB

92 60.000,0012.361.0004.2008.0000 Manutencao de Despesas de Apoio do Fundeb (40%)
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 020
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

10

262 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS

101 80.000,0012.365.0004.2008.0000 Manutencao de Despesas de Apoio do Fundeb (40%)
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 020
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

10

262 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS

0202 05 ILUMINAÇÃO PUBLICA

271 80.000,0015.452.0007.2012.0000 Manutencao da Iluminacao Publica
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0102 08 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

132 5.000,0010.301.0010.2020.0000 Manutencao da UBS III
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE-GERAL

159 56.000,0010.301.0010.2020.0000 Manutencao da UBS III
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

13

300 010 BLVGS-Vig. em Saúde

0202 09 PREVIDENCIA

198 50.000,0009.272.0015.2029.0000 Manutencao da Previdencia
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$341.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

235.000,00Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )



  Segunda-feira, 29 de maio de 2017   Ano II | Edição nº 268   Página 8 de 24

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 7 , DE 14 DE FEVEREIRO DE 2017 - LEI N.1142DECRETO Nº 7 , DE 14 DE FEVEREIRO DE 2017 - LEI N.1142DECRETO Nº 7 , DE 14 DE FEVEREIRO DE 2017 - LEI N.1142DECRETO Nº 7 , DE 14 DE FEVEREIRO DE 2017 - LEI N.1142

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO
Rua Do Café - 649
45127248/0001-56 Exercício: 2017

0102 10 SERV. ESTR. RODAGEM MUN. E RODOVIARIO

205 10.000,0026.782.0016.2031.0000 Manutencao do Servico de Estrada Rodagem Municipal
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 020
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

17

130 001 CIDE-CONTRIBUIÇÃO DE INTERVENÇÃO NO DOMÍ

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

106.000,00106.000,00106.000,00106.000,00Superávit Financeiro:Superávit Financeiro:Superávit Financeiro:Superávit Financeiro:
Fontes de Recurso

50.000,000001
56.000,001305

Anulação:

04 FUNDEB02 05

89 -60.000,0012.361.0004.2008.0000 Manutencao de Despesas de Apoio do Fundeb (40%)
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 020 10
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
262 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS

100 -80.000,0012.365.0004.2008.0000 Manutencao de Despesas de Apoio do Fundeb (40%)
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 020 10
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
262 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS

05 ILUMINAÇÃO PUBLICA02 02

114 -80.000,0015.452.0007.2012.0000 Manutencao da Iluminacao Publica
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

08 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE02 01

136 -5.000,0010.301.0010.2020.0000 Manutencao da UBS III
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE-GERAL

10 SERV. ESTR. RODAGEM MUN. E RODOVIARIO02 01

208 -10.000,0026.782.0016.2031.0000 Manutencao do Servico de Estrada Rodagem Municipal
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL



  Segunda-feira, 29 de maio de 2017   Ano II | Edição nº 268   Página 9 de 24

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 7 , DE 14 DE FEVEREIRO DE 2017 - LEI N.1142DECRETO Nº 7 , DE 14 DE FEVEREIRO DE 2017 - LEI N.1142DECRETO Nº 7 , DE 14 DE FEVEREIRO DE 2017 - LEI N.1142DECRETO Nº 7 , DE 14 DE FEVEREIRO DE 2017 - LEI N.1142

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO
Rua Do Café - 649
45127248/0001-56 Exercício: 2017

Paraíso, 14 de fevereiro de 2017

WILSON FARID CASSEB
PREFEITO MUNICIPAL

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-235.000,00Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )



  Segunda-feira, 29 de maio de 2017   Ano II | Edição nº 268   Página 10 de 24

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 15 , DE 15 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.1142DECRETO Nº 15 , DE 15 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.1142DECRETO Nº 15 , DE 15 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.1142DECRETO Nº 15 , DE 15 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.1142

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO
Rua Do Café - 649
45127248/0001-56 Exercício: 2017

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE Paraíso, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:

0102 05 LIMPEZA PUBLICA

108 5.000,0015.452.0007.2011.0000 Manutencao da Limpeza Publica
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0102 09 FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL

165 10.000,0008.243.0013.2027.0000 Manutencao do Conselho Tutelar
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

5.000,005.000,005.000,005.000,00Excesso:Excesso:Excesso:Excesso:
Fontes de Recurso

5.000,000001

10.000,0010.000,0010.000,0010.000,00Superávit Financeiro:Superávit Financeiro:Superávit Financeiro:Superávit Financeiro:
Fontes de Recurso

10.000,000001

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$15.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

Paraíso, 15 de março de 2017

WILSON FARID CASSEB

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.



  Segunda-feira, 29 de maio de 2017   Ano II | Edição nº 268   Página 11 de 24

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 16 , DE 17 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.1147DECRETO Nº 16 , DE 17 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.1147DECRETO Nº 16 , DE 17 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.1147DECRETO Nº 16 , DE 17 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.1147

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO
Rua Do Café - 649
45127248/0001-56 Exercício: 2017

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE Paraíso, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:

0102 17 LOGRADOUROS E VIAS PUBLICAS

242 30.000,0015.451.0008.1003.0000 Obras e Instalações do Setor
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

274 260.000,0015.451.0008.1003.0000 Obras e Instalações do Setor
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

18

100 082 RECAPE (AV. RECINTO) - CONV.1034617-52

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

260.000,00260.000,00260.000,00260.000,00Excesso:Excesso:Excesso:Excesso:
Fontes de Recurso

260.000,001805

30.000,0030.000,0030.000,0030.000,00Superávit Financeiro:Superávit Financeiro:Superávit Financeiro:Superávit Financeiro:
Fontes de Recurso

30.000,000001

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na
importância de R$290.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

Paraíso, 17 de março de 2017

WILSON FARID CASSEB
PREFEITO MUNICIPAL

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.



  Segunda-feira, 29 de maio de 2017   Ano II | Edição nº 268   Página 12 de 24

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 18 , DE 10 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1142DECRETO Nº 18 , DE 10 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1142DECRETO Nº 18 , DE 10 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1142DECRETO Nº 18 , DE 10 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1142

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO
Rua Do Café - 649
45127248/0001-56 Exercício: 2017

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE Paraíso, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:

0102 08 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

148 620.000,0010.301.0010.2020.0000 Manutencao da UBS III
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE-GERAL

0102 10 SERV. ESTR. RODAGEM MUN. E RODOVIARIO

210 50.000,0026.782.0016.2031.0000 Manutencao do Servico de Estrada Rodagem Municipal
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

50.000,0050.000,0050.000,0050.000,00Superávit Financeiro:Superávit Financeiro:Superávit Financeiro:Superávit Financeiro:
Fontes de Recurso

50.000,000001

Anulação:

08 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE02 01

126 -473.000,0010.301.0010.2020.0000 Manutencao da UBS III
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE-GERAL

136 -147.000,0010.301.0010.2020.0000 Manutencao da UBS III
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE-GERAL

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$670.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

620.000,00Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )



  Segunda-feira, 29 de maio de 2017   Ano II | Edição nº 268   Página 13 de 24

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 18 , DE 10 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1142DECRETO Nº 18 , DE 10 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1142DECRETO Nº 18 , DE 10 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1142DECRETO Nº 18 , DE 10 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1142

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO
Rua Do Café - 649
45127248/0001-56 Exercício: 2017

Paraíso, 10 de abril de 2017

WILSON FARID CASSEB
PREFEITO MUNICIPAL

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-620.000,00Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )



  Segunda-feira, 29 de maio de 2017   Ano II | Edição nº 268   Página 14 de 24

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 19 , DE 12 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1148DECRETO Nº 19 , DE 12 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1148DECRETO Nº 19 , DE 12 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1148DECRETO Nº 19 , DE 12 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1148

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO
Rua Do Café - 649
45127248/0001-56 Exercício: 2017

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE Paraíso, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:

0102 08 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

270 10.000,0010.301.0010.2052.0000 Manutenção do Consórcio Púlico de Saúde
3.3.71.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE-GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

10.000,0010.000,0010.000,0010.000,00Superávit Financeiro:Superávit Financeiro:Superávit Financeiro:Superávit Financeiro:
Fontes de Recurso

10.000,000001

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na
importância de R$10.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

Paraíso, 12 de abril de 2017

WILSON FARID CASSEB
PREFEITO MUNICIPAL

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.



  Segunda-feira, 29 de maio de 2017   Ano II | Edição nº 268   Página 15 de 24

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 21 , DE 17 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1147DECRETO Nº 21 , DE 17 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1147DECRETO Nº 21 , DE 17 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1147DECRETO Nº 21 , DE 17 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1147

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO
Rua Do Café - 649
45127248/0001-56 Exercício: 2017

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE Paraíso, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:

0102 08 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

155 110.000,0010.301.0010.2020.0000 Manutencao da UBS III
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE-GERAL

273 408.000,0010.301.0010.2053.0000 Construção UBS-ESF
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

13

300 077 FNS BLINV PSF

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

518.000,00518.000,00518.000,00518.000,00Superávit Financeiro:Superávit Financeiro:Superávit Financeiro:Superávit Financeiro:
Fontes de Recurso

110.000,000001
408.000,001305

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na
importância de R$518.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

Paraíso, 17 de abril de 2017

WILSON FARID CASSEB
PREFEITO MUNICIPAL

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.



  Segunda-feira, 29 de maio de 2017   Ano II | Edição nº 268   Página 16 de 24

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 23 , DE 28 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1142DECRETO Nº 23 , DE 28 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1142DECRETO Nº 23 , DE 28 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1142DECRETO Nº 23 , DE 28 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1142

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO
Rua Do Café - 649
45127248/0001-56 Exercício: 2017

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE Paraíso, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:

0102 01 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

14 5.000,0004.122.0002.2002.0000 Manutenção Atividades Gabinete Prefeito
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0102 04 ENSINO INFANTIL

50 10.000,0012.365.0004.2004.0000 Manutencao Ensino Infantil
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL

0202 04 ENSINO FUNDAMENTAL

73 10.000,0012.361.0005.2042.0000 Manutenção do Progr. de Educação Complementar
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

220 000 ENSINO FUNDAMENTAL

0502 04 FUNDEB

92 20.000,0012.361.0004.2008.0000 Manutencao de Despesas de Apoio do Fundeb (40%)
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 020
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

10

262 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

01 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL02 01

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$45.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

45.000,00Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )



  Segunda-feira, 29 de maio de 2017   Ano II | Edição nº 268   Página 17 de 24

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 23 , DE 28 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1142DECRETO Nº 23 , DE 28 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1142DECRETO Nº 23 , DE 28 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1142DECRETO Nº 23 , DE 28 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1142

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO
Rua Do Café - 649
45127248/0001-56 Exercício: 2017

01 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL02 01

12 -5.000,0004.122.0002.2002.0000 Manutenção Atividades Gabinete Prefeito
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

04 ENSINO INFANTIL02 01

47 -10.000,0012.365.0004.2004.0000 Manutencao Ensino Infantil
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL

04 ENSINO FUNDAMENTAL02 02

74 -10.000,0012.361.0005.2042.0000 Manutenção do Progr. de Educação Complementar
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL

04 FUNDEB02 05

85 -20.000,0012.361.0004.2008.0000 Manutencao de Despesas de Apoio do Fundeb (40%)
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 020 10
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
262 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS

Paraíso, 28 de abril de 2017

WILSON FARID CASSEB
PREFEITO MUNICIPAL

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-45.000,00Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )



Município de Paraíso – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

  Segunda-feira, 29 de maio de 2017   Ano II | Edição nº 268   Página 18 de 24

Portarias

PORTARIA Nº 7.740/17 DE 24 DE MAIO DE 2.017
“Constitui o Comitê de Mobilização 
para o Controle de Dengue no 
Município de Paraíso”

 WILSON FARID CASSEB, Prefeito do Município 
de Paraíso, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com base no artigo 71, nº IX, da Lei 
Orgânica do Município, RESOLVE:

ARTIGO 1º  Constituir o Comitê de Mobilização para 
o Controle de Dengue no âmbito do Município, incumbido 
de coordenar e acompanhar ações de mobilização social.

ARTIGO 2º  O Comitê de Mobilização de que 
trata o artigo anterior será integrado pelos seguintes 
representantes:

PRESIDENTE

• PAULA MORI CARDOSO CASSEB- 
Coordenadora Municipal de Saúde

RUA XV DE AGOSTO, 411 - PARAÍSO – TEL –17- 
99625-6316

VICE-PRESIDENTE

• WAGNER MANHOLER

RUA CONDOMINIO CAMPESTRE, S/N – TEL – 17-
99612-1572

SECRETÁRIAS

• CÁTIA ALBERGUINE ROSA

RUA PROFº SUD MENUCCI, 225 – TEL – 17-3567-
1391

• ANA MARIA VAROTI ALBERGUINE

RUA SÃO PEDRO, 370 – TEL – 17-99791-2328

REPRESENTANTES VIGILÂNCIA SANITÁRIA

• CLEONICE CAVATÃO

• RUA VER.SEBASTIÃO BRAMBATTI, 1184– TEL 
– 17-99722-4163

• LUCAS KALIO DE SÁ PEREIRA

RUA SÃO PEDRO, 504 – TEL – 17- 99774-4786

REPRESENTANTES VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

• SILENE DA SILVA MICHELAN

RUA OSMAR REBELATO, 82 – PALMARES PAULISTA 
– TEL – 17-3587-7232

• APARECIDA R. G. G. SILVA

RUA SÃO PEDRO, 308 – TEL – 17-99613-1360

REPRESENTANTES CENTRO DE VETORES

• RAQUEL ROCHA BRAGA DOS SANTOS

RUA PEDRO GONÇALVES, 348 – TEL – 17-99776-
8017

• FATIMA MARLENE SIMÃO LOPES GODOY

RUA SÉRGIO CASTANHARO, 22 – TEL – 17-99734-
1343

REPRESENTANTE I.E.C

• ANSELMO HENRIQUE DE ANDRADE

RUA RIO GRANDE DO SUL, 300 – TEL – 17-9791-
1004

REPRESENTANTES DA EDUCAÇÃO

• ALESSANDRA GOUVEIA BARBOSA

RUA DO CAFÉ, 556 – TEL – 17-3567-1285

• ALESSANDRA MAURA FERNANDES

RUA OTONI BERTOZZI, 1383– TEL – 17-3567 – 7249

REPRESENTANTES CEMITÉRIO

• OSMAR MANHOLER

RUA XV DE AGOSTO, 686 – TEL – 17-3567-7493

• ELIO CIMARDI

RUA PIAUI, 75 - TEL-17- 99774-6381

REPRESENTANTE PODER LEGISLATIVO

• LUAN MAYCON ALCANTÂRA

RUA SÃO JOÃO, 413 – TEL – 17-3567-7463

• ANTONIO MARCOS BIANCHINI

RUA PARANA, 491 - TEL – 17-3567-7383

REPRESENTANTE CONSELHO MUNICIPAL DE 



Município de Paraíso – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

  Segunda-feira, 29 de maio de 2017   Ano II | Edição nº 268   Página 19 de 24

SAÚDE

• MARIA APARECIDA DE LIMA

RUA OTAVIANO ALBERGUINE, 890 – TEL – 17-
99723-3875

• JOSÉ ROBERTO BARBEIRO

RUA SÃO JOÃO, 888 - TEL – 17- 99732-9900

REPRESENTANTES DA SAÚDE

• ELIANE CRISTINA ISEPAN

RUA JOAQUIM VICENTE BRAVO, 847-TEL – 99714-
4423

• FABIANE PALMA GUIRADO

RUA SÉRGIO CASTANHARO, 222 – TEL – 17 – 
99771-2250

REPRESENTANTE EQUIPE MULTIPROFISSIONAL

• PRISCILA PENARIOL GUARDIA

RUA PIRATINGA, 802 – TEL – 17-3567-1281

• SILMARA APARECIDA ISEPAN

RUA JOAQUIM VICENTE BRAVO, 898 – TEL -

REPRESENTANTES USINA RUETTE/SUIBA/
ECOAGRO/ESTRELA QUÍMICA/FÁBRICA DE 
PLÁSTICO

• RICARDO MOREIRA

RODOVIA VICINAL ANTONIO CELIDÔNIO RUETTE 
– KM 3 – TEL – 17-3567-9000/997836664

REPRESENTANTE CLASSE MÉDICA

• DR. RUBENS SILVESTRE ALVES

RUA AMADEO FAVERSANI, 3859 – TEL – 17-99729-
2694

• DR TERQUY FAKER

RUA JOÃO REINOLI NETO, 239 – TEL – 3563-3550

REPRESENTANTE RELIGIOSO

• LUCIANO TASSO SIMÕES PESQUEIRO

RUA JOAQUIM VICENTE BRAVO, 1019 – TEL – 17-
3567-1772

• Pe. MARCIO BEGIATTO

RUA SÃO PEDRO, 529 - TEL – 3567-1276

REPRESENTANTE PODER PUBLICO

• LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA BORGES

RUA PIAUÍ, 250 – TEL – 17- 99606-1526

• LEONARDO MIALICHI

RUA HORNITOS, 84 – RESIDENCIAL ACAPULCO – 
CATANDUVA-SP – TEL – 17-99707-3792

REPRESENTANTE ALMOXARIFADO

• LOURIVAL PENQUIS

RUA JOÃO PENARIOL, 1243 – TEL – 17-3567-7500

• ANTONIO FRIGERI

RUA JOSÉ FRANCISCO DOMINGUES, 380 – TEL – 
17-3567-1165

REPRESENTANTE U.A.C.

• RENATA ANDRÉIA AMARO DE LIMA

RUA JOSÉ CATALINE, 792 – TEL – 17-3567-1323

REPRESENTANTE DO LABORATÓRIO

• ALINE ALBANI GODOI

RUA VEREADOR SEBASTIÃO BRAMBATTI, 1184 – 
TEL – 17-3567-1216

REPRESENTANTE SUCEN

• NELSON YAMAMOTO

RUA CAPIVARÍ, 570 – CATANDUVA – TEL – 17-3522 
-3407

REPRESENTANTE DA POLICIA MILITAR

• JOSÉ MARCOS MARCONATO

RUA SÃO JOÃO, 481 – TEL – 17-99727-2618

REPRESENTANTE DA POLICIA CIVIL

• MARCELO AUGUSTO DISPORE

RUA DO CAFÉ,711 – TEL – 17-3567-1255

REPRESENTANTES FUNDO SOCIAL

• CAROLINA GALBEIRO BATISTA

RUA SÃO PARÁ, 570 – TEL – 17-99726-7620

• JULIANA VIDOTI



Município de Paraíso – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

  Segunda-feira, 29 de maio de 2017   Ano II | Edição nº 268   Página 20 de 24

RUA SÃO SEBASTIÃO, 696 – TEL – 17- 99612-3452

REPRESENTANTE TRANSPORTE / TURISMO

• JOSÉ RONEY BENADUCCI

RUA PARÁ, 251 – TEL – 99745-0183

• ANGELA MARIA SPRONE ISEPAN

RUA DOUTOR VICENTE BUCHIANERI, 606 – TEL – 
3567-1227

REPRESENTANTE MEIO AMBIENTE

• LILIANE FORNAZARI CAMPI

RUA SÃO JOÃO, 740 – TEL – 3567-1202

• JOSÉ PAULO JOAQUIM ALVES

RUA SÃO JOÃO, 1.553, TEL – 17-3567-7135

REPRESENTANTES DA COMUNIDADE

• TAMIRES FERNADA MARCELLO

RUADR. VICENTE BUCCHIANERI, 291, JARDIM 
MORUMBI - TEL – 17 – 99656-7546

• JOSÉ ANTONIO GARCIA

RUA MOACIR CARNEIRO MAGALHÃES, 762 – TEL 
– 17-99775-8641

REPRESENTANTE DO ESPORTE

• APARECIDA PEREIRA DA SILVA

RUA PIRATININGA, 690, TEL – 17- 997230006

• LUCAS BETIOL

RUA ORESTEES CARÓSIO, 1315, JARDIM BEATRIZ 
- TEL – 17 -99723-1238

REPRESENTANTE DE ONG

• CRISTINA MORANTE DE CAMPOS

AVENIDA PEDRO PENARIOL, 997 – TEL – 99732-
0806

• CARMEM SILVIA PITELLI ALBANI

RUA MATO GROSSO, 501 – TEL – 99791-2664

ARTIGO 3º  O Comitê será presidido pelo Coordenador 
Municipal de Saúde, que terá como atribuições:

1- Propor o regulamento de funcionamento do 
Comitê;

2- Convocar as reuniões do Comitê.

ARTIGO 4º  Esta portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO, EM 24 
DEMAIO DE 2.017.

  WILSON FARID CASSEB

 Prefeito Municipal

Concursos Públicos / Processos Seletivos

Convocação

CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA
 A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO, convoca 

para a atribuição de vaga, a candidata ROSIMEIRIS 
APARECIDA TURIN, classificada em 3º lugar no Processo 
Seletivo para Educador Físico, a comparecer no dia 29 de 
maio de 2017 ás 8:30 horas, no Departamento Pessoal da 
Prefeitura Municipal de Paraíso, a Rua São Pedro nº 480, 
centro, nesta cidade de Paraiso, munida de todos os seus 
documentos e o não comparecimento será entendido 
como desistência expressa da vaga. A candidata deverá 
após a atribuição, dirigir-se ao local a ser indicado, para a 
realização do exame admissional.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO, 25 DE 
MAIO DE 2017.-

WILSON FARID CASSEB

PREFEITO MUNICIPAL

Homologação

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PARAISO-SP
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO

Eu, Wilson Farid Casseb, Prefeito do Município de 
Paraíso-SP, usando de minhas atribuições legais, diante 
de relatório apresentado pela Comissão de Processo 
Seletivo, HOMOLOGO o resultado final do Processo 
Seletivo Público nº 03/2017, autorizado pela Portaria 
do Executivo nº 7.722 de 10 de maio de 2017, para 
contratação temporária no cargo de Agente de Controle 



Município de Paraíso – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

  Segunda-feira, 29 de maio de 2017   Ano II | Edição nº 268   Página 21 de 24

de Vetores, e autorizo a contratação dos candidatos 
aprovados, obedecendo a ordem de classificação final.

Paraíso, 26 de maio de 2017.

WILSON FARID CASSEB

Prefeito Municipal



  Segunda-feira, 29 de maio de 2017   Ano II | Edição nº 268   Página 22 de 24

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Homologação / Adjudicação

    PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO 
       ESTADO DE SÃO PAULO 

RUA DO CAFÉ, 649 – FONE: (17) 3567-9510 – CEP 15825-000 – PARAÍSO – CNPJ 45.127.248/0001-56 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DP PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 020/17 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARAISO, Estado de São Paulo, tendo em vista a decisão da 

Comissão Julgadora de Licitações desta Prefeitura Municipal, com referência à contratação de laboratório 

para execução de análises clínicas, HOMOLOGA e ADJUDICA o objeto total da do PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 020/17, a empresa: LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS SÃO CAMILO DE PARAISO 
LTDA-ME, CNPJ nº 08.589.268/0001-12, situada na Rua Joaquim Vicente Bravo, 675, na cidade de Paraíso, 

Estado de São Paulo, nos termos e condições da proposta apresentada abaixo: 

Item 3158 
Código 

LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS SÃO CAMILO 
DE PARAISO LTDA-ME 

Descrição do Produto/Serviço 
Unidade Quantidade Valor 

Unitário Valor Total 

1 045.001.161 EXAME DE ANÁLISE DE CARACTERES FÍSICOS, 
ELEMENTOS E SEDIMENTO DA URINA (URINA I) 

UN 1000 7,50 7.500,00 

2 045.001.162 EXAME DE ANTIBIOGRAMA UN 200 12,00 2.400,00 
3 045.001.163 EXAME CA125 UN 10 36,60 366,00 
4 045.001.164 EXAME DE CLEARENCE DE CREATINA UN 20 7,70 154,00 
5 045.001.165 EXAME DE CONTAGEM DE PLAQUETAS UN 1500 4,00 6.000,00 
6 045.001.166 EXAME DE CULTURA DE BACTÉRIAS P/ 

IDENTIFICAÇÃO (CULTURA DE URINA) 
UN 20 15,00 300,00 

7 045.001.167 EXAME DE COPROCULTURA (CULTURA DE FEZES) UN 15 34,00 510,00 
8 045.001.168 EXAME DE BACTERIOCOPIA DE SECREÇÃO VAGINAL UN 15 31,00 465,00 
9 045.001.169 EXAME DE DETERMINAÇÃO DE CURVA GLICEMICA (2 

DOSAGENS) 
UN 10 32,00 320,00 

10 045.001.170 EXAMES DE DETERMINAÇÃO DE CURVA GLICEMICA 
CLÁSSICA (5 DOSAGENS) 

UN 10 34,00 340,00 

11 045.001.171 EXAME DE DETERMINAÇÃO DE TEMPO DE 
COAGULAÇÃO (COAGULOGRAMA COMPLETO) 

UN 10 5,50 55,00 

12 045.001.172 EXAME DE DETERMINAÇÃO DE TEMPO DE 
SANGRAMENTO DUKE (COAGULOGRAMA COMPLETO) 

UN 10 5,50 55,00 

13 045.001.173 EXAME DE DETERMINAÇÃO DE TEMPO DE 
SANGRAMENTO IVY (COAGULOGRAMA COMPLETO) 

UN 10 5,50 55,00 

14 045.001.174 EXAME DE COAGULOGRAMA COMPLETO RETRAÇÃO 
DO COAGULO 

UN 40 12,00 480,00 

15 045.001.175 EXAME DE DETERMINAÇÃO DE TEMPO DE 
TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA TTP ATIVADA 
(COAGULOGRAMA COMPLETO) 

UN 10 12,00 120,00 

16 045.001.176 EXAME DE DETERMINAÇÃO DE TEMPO E ATIVIDADE 
DA PROTROMBINA (TAP) COAGULOGRAMA COMPLETO 

UN 100 13,00 1.300,00 

17 045.001.177 EXAME DE DETERMINAÇÃO DE VELOCIDADE DE 
HEMOSSEDIMENTAÇÃO (VHS) 

UN 80 4,00 320,00 

18 045.001.179 EXAME DE DETERMINAÇÃO DIRETA E REVERSA DO 
GRUPO ABO 

UN 100 9,50 950,00 

19 045.001.180 EXAME DE FATOR DE RH UN 100 4,00 400,00 
20 045.001.181 EXAME DE DOSAGEM DE VITAMINA B12 UN 10 50,00 500,00 
21 045.001.182 EXAME D DOSAGEM DE ÁCIDO ÚRICO UN 20 4,00 80,00 
22 045.001.183 EXAME DE AMILASE UN 20 10,80 216,00 
23 045.001.184 EXAME DE DOSAGEM DE ANTIGENO PROSTATICO 

ESPECIFICO (PSA LIVRE E TOTAL) 
UN 150 42,00 6.300,00 

24 045.001.185 EXAME DE DOSAGEM DE BILIRRUBINA TOTAL E 
FRAÇÕES 

UN 15 12,00 180,00 

25 045.001.186 EXAME DE DOSAGEM DE CÁLCIO NO SANGUE UN 15 10,00 150,00 
26 045.001.188 EXAME DE DOSAGEM DE COLESTEROL HDL UN 1200 5,00 6.000,00 
27 045.001.187 EXAME DE DOSAGEM DE COLESTEROL LDL UN 1200 5,00 6.000,00 
28 045.001.189 EXAME DE DOSAGEM DE COLESTEROL TOTAL UN 1200 5,00 6.000,00 
29 045.001.190 EXAME DE DOSAGEM DE CREATINA UN 600 4,00 2.400,00 
30 045.001.191 EXAME DE DOSAGEM DE CREATINOFOSFOQUINASE 

(CPK) 
UN 500 29,00 14.500,00 

Licitações e Contratos



  Segunda-feira, 29 de maio de 2017   Ano II | Edição nº 268   Página 23 de 24

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

    PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO 
       ESTADO DE SÃO PAULO 

RUA DO CAFÉ, 649 – FONE: (17) 3567-9510 – CEP 15825-000 – PARAÍSO – CNPJ 45.127.248/0001-56 

31 045.001.192 EXAME DE DOSAGEM DE ESTRADIOL UN 10 30,00 300,00 
32 045.001.193 EXAME DE DOSAGEM DE FERRITINA UN 30 30,00 900,00 
33 045.001.194 EXAME DE DOSAGEM DE FERRO SÉRICO UN 20 8,00 160,00 
34 045.001.195 EXAME DE DOSAGEM DE FOSFATASE ALCALINA UN 10 13,00 130,00 
35 045.001.196 EXAME DE DOSAGEM DE GAMA GLUTAMIL 

TRANSFERASE (GAMA GT) 
UN 15 9,80 147,00 

36 045.001.197 EXAME DE DOSAGEM DE GLICOSE UN 1500 4,00 6.000,00 
37 045.001.198 EXAME DE DOSAGEM DE GONADOTROFINA 

CORIONICA HUMANA (HCG, BETA HCG) (SANGUE) 
UN 150 15,00 2.250,00 

38 045.001.199 EXAME DE DOSAGEM DE HEMOGLOBINA 
GLICOLISADA 

UN 500 19,00 9.500,00 

39 045.001.200 DOSAGEM DE HORMONIO FOLICULO ESTIMULANTE 
(FHS) 

UN 60 18,00 1.080,00 

40 045.001.201 EXAME DE DOSAGEM DE HORMÔNIO LUTEINIZANTE 
(LH) 

UN 80 19,00 1.520,00 

41 045.001.202 EXAME DE DOSAGEM DE HORMÔNIO 
TIREOESTIMULANTE (TSH) 

UN 1200 18,00 21.600,00 

42 045.001.203 EXAME DE DOSAGEM DE INSULINA UN 10 33,00 330,00 
43 045.001.204 EXAME DE DOSAGEM DE MUCOPROTEINAS UN 50 7,00 350,00 
44 045.001.205 EXAME DE DOSAGEM DE POTÁSSIO UN 150 7,00 1.050,00 
45 045.001.206 EXAME DE DOSAGEM DE PROGESTERONA UN 10 31,00 310,00 
46 045.001.207 EXAME DE DOSAGEM DE PROLACTINA UN 25 28,00 700,00 
47 045.001.208 EXAME DE DOSAGEM DE PROTEÍNA C REATIVA (PCR) UN 50 7,00 350,00 
48 045.001.209 EXAME DE DOSAGEM DE PROTEÍNAS (URINA DE 24 

HORAS) 
UN 30 18,30 549,00 

49 045.001.210 EXAME DE DOSAGEM DE SÓDIO (NA) UN 150 7,00 1.050,00 
50 045.001.212 EXAME DE DOSAGEM DE TESTOSTERONA LIVRE UN 15 31,00 465,00 
51 045.001.213 EXAME DE DOSAGEM DE TESTOSTERONA TOTAL UN 20 31,00 620,00 
52 045.001.214 EXAME DE DOSAGEM DE TIROXINA (T4 TOTAL) UN 20 18,00 360,00 
53 045.001.215 EXAME DE DOSAGEM DE TIROXINA LIVRE (T4 LIVRE) UN 300 18,00 5.400,00 
54 045.001.216 EXAME DE DOSAGEM DE TRANSAMINASE GLUTAMICO 

OXALACETICA (TGO) 
UN 300 5,00 1.500,00 

55 045.001.217 EXAME DE DOSAGEM DE TRANSAMINASE GLUTAMICO 
PIRUVICA (TGP) 

UN 1000 5,00 5.000,00 

56 045.001.218 EXAME DE DOSAGEM DE TRIGLICERIDEOS UN 1200 8,00 9.600,00 
57 045.001.219 EXAME DE DOSAGEM DE TRIIODOTIRONINA (T3) UN 50 18,00 900,00 
58 045.001.220 EXAME DE DOSAGEM DE URÉIA UN 500 4,00 2.000,00 
59 045.001.221 EXAME DE DOSAGEM MICROALBUMINA NA URINA 

(MICROALBUMINURIA) 
UN 20 27,50 550,00 

60 045.001.222 EXAME DE ELETROFORESE DE HEMOGLOBINA UN 15 28,00 420,00 
61 045.001.223 EXAME DE GLICOSE PÓS PRANDIAL UN 30 8,00 240,00 
62 045.001.224 EXAME DE HEMOGRAMA COMPLETO UN 2000 12,00 24.000,00 
63 045.001.225 EXAME DE HEPATITE A IGG UN 10 36,00 360,00 
64 045.001.226 EXAME DE HEPATITE B (ANTI HBC IGG) UN 10 36,00 360,00 
65 045.001.227 EXAME DE HEPATITE B (ANTI HBC IGM) UN 10 36,00 360,00 
66 045.001.228 EXAME DE HEPATITE A IGM UN 10 36,00 360,00 
67 045.001.229 EXAME DE HEPATITE B (ANTI HBS) UN 30 35,00 1.050,00 
68 045.001.230 EXAME DE PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI HIV 1 + 

HIV 2 (ELISA) 
UN 150 36,50 5.475,00 

69 045.001.231 EXAME DE PESQUISA DE ANTICORPOS 
ANTIESTREPTILISINA (ASLO) 

UN 10 7,00 70,00 

70 045.001.232 EXAME DE PESQUISA DE ANTICORPOS CONTRA O 
VÍRUS DA HEPATITE CD (ANTI HCV) 

UN 100 36,90 3.690,00 

71 045.001.233 EXAME DE PESQUISA DE ANTICORPOS IGG 
ANTICITOMEGALOVÍRUS (IGG) 

UN 60 21,00 1.260,00 

72 045.001.234 EXAME DE PESQUISA DE ANTICORPOS IGG 
ANTITOXOPLASMA 

UN 80 21,00 1.680,00 

73 045.001.235 EXAME DE PESQUISA DE ANTICORPOS IGG CONTRA O 
VIRUS DA RUBÉOLA 

UN 80 21,00 1.680,00 

74 045.001.236 EXAME DE PESQUISA DE ANTICORPOS IGM 
ANTICITOMEGALOVÍRUS (IGM) 

UN 80 21,00 1.680,00 

75 045.001.237 EXAME DE PESQUISA DE ANTICORPOS IGM 
ANTITOXOPLASMA 

UN 100 21,00 2.100,00 

76 045.001.238 EXAME DE PESQUISA DE ANTICORPOS IGM CONTRA O 
VÍRUS DA RUBÉOLA 

UN 50 21,00 1.050,00 

77 045.001.239 EXAME DE PESQUISA DE ANTIGENO DE SUPERFÍCIE 
DO VÍRUS DA HEPATITE B (HBSAG QUANTITATIVO) 

UN 100 29,00 2.900,00 

78 045.001.240 EXAME DE PESQUISA DE ANTIGENO E DO VÍRUS DA 
HEPATITE B (HBEAG) 

UN 30 30,50 915,00 

79 045.001.241 EXAME DE PESQUISA DE ANTICORPOS  IGG CONTRA UN 60 39,40 2.364,00 



  Segunda-feira, 29 de maio de 2017   Ano II | Edição nº 268   Página 24 de 24

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

    PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO 
       ESTADO DE SÃO PAULO 

RUA DO CAFÉ, 649 – FONE: (17) 3567-9510 – CEP 15825-000 – PARAÍSO – CNPJ 45.127.248/0001-56 

O VÍRUS HERPES SIMPLES 
80 045.001.242 EXAME DE PESQUISA DE ANTICORPOS IGM CONTRA O 

VÍRUS HERPES SIMPLES 
UN 60 39,40 2.364,00 

81 045.001.243 EXAME DE PESQUISA DE OVOS E CISTOS DE 
PARASITAS (PARASITOLÓGICO 2 AMOSTRAS) 

UN 150 5,00 750,00 

82 045.001.244 EXAME DE PESQUISA DE OVOS E CISTOS DE 
PARASITAS (PARASITOLÓGICO  3 AMOSTRAS) 

UN 100 10,00 1.000,00 

83 045.001.245 EXAME DE PESQUISA DE OVOS E CISTOS DE 
PARASITAS (PARASITOLÓGICO) 

UN 100 15,00 1.500,00 

84 045.001.246 EXAME DE PESQUISA DE SANGUE OCULTO NAS 
FEZES 

UN 30 10,00 300,00 

85 045.001.247 EXAME DE PROTEÍNAS TOTAIS E FRAÇÕES UN 5 11,00 55,00 
86 045.001.248 EXAME DE PROVA DO LAÇO UN 15 5,50 82,50 
87 045.001.249 EXAME DE PROVA DO LATEX P/ PESQUISA DO FATOR 

REUMATOIDE 
UN 15 7,00 105,00 

88 045.001.250 EXAME DE TESTE TREPONEMICO PARA DETECÇÃO 
SIFILIS (REAÇÃO DE HEMAGLUTINAÇÃO (THA) PARA 
DIAGNOSTICO DA SIFILIS) 

UN 100 5,00 500,00 

89 045.001.251 EXAME DE VDRL PARA DETECÇÃO DE SIFILIS EM 
GESTANTE 

UN 150 5,00 750,00 

90 045.001.252 EXAME DE TESTE DE VDRL P/ DETECÇÃO DE SIFILIS UN 200 5,00 1.000,00 
91 045.001.253 EXAME DE TESTE FTA ABS IGG PARA DIAGNÓSTICO 

DA SIFILIS 
UN 50 40,00 2.000,00 

92 045.001.254 EXAME DE TESTE FTA ABS IGM PARA DIAGNOSTICO 
DA SIFILIS 

UN 50 40,00 2.000,00 

93 045.001.255 EXAME DE ANTICORPOS ANTI-NUCLEARES UN 15 28,70 430,50 
94 045.001.256 EXAME DE BETA QUANTITATIVO UN 10 36,00 360,00 
95 045.001.257 EXAME DE COOMBS INDIRETO UN 30 27,60 828,00 
96 045.001.258 EXAME DE CALCIURIA URINA 24 HORAS UN 20 25,00 500,00 
97 045.001.259 EXAME DE DENGUE IGM UN 60 39,00 2.340,00 
98 045.001.260 EXAME DE VITAMINA D 25 HIDROXI UN 50 56,00 2.800,00 

  Total do Proponente    210.766,00 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO, EM 25 DE MAIO DE 2017 
 
 
          WILSON FARID CASSEB 
      Prefeito Municipal 
 


		2017-05-27T09:18:15-0300
	Paraíso
	EDSON SANTANA DE ALBUQUERQUE:26865678800
	Publicação Oficial do Município




